

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 5

засідання Вченої ради Факультету суспільно-гуманітарних наук
Київського столичного університету імені Бориса Грінченка
від 20 листопада 2025 р.

ПРИСУТНІ: 17 членів Вченої ради Факультету суспільно-гуманітарних наук: Віталій Андрєєв (голова Вченої ради Факультету), Руслана Мартич (секретар), Віталій Завадський, Галина Саган, Тетяна Купрій, Анна Гедьо, Олександр Горбань, Ігор Срібняк, Леонід Чупрій, Михайло Відейко, Віталій Щербак, Геннадій Надтока, Микола Стадник, Марія Брехт, Максим Котенко, Олександр Писаревський, Ангеліна Щербина.

ЗАПРОШЕНІ: завідувач науково-методичного центру досліджень, наукових проєктів та програм, кандидат педагогічних наук, доцент Бондаренко Лариса Анатоліївна.

Порядок денний

1. Про внесення змін в склад Вченої ради ФСГН.

СЛУХАЛИ: декана Факультету суспільно-гуманітарних наук, професора В.М. Андрєєва про внесення змін до складу Вченої ради ФСГН. Відповідно до п. 4.2.4 Положення про Факультет суспільно-гуманітарних наук до складу Вченої ради Факультету ввести за посадою завідувача кафедри політології та соціології, доктора політичних наук, професора Чупрія Леоніда Васильовича

ВИСТУПИЛИ: заступника декана з науково-методичної та навчальної роботи – к.і.н., доц. В.М. Завадського

УХВАЛИЛИ: до складу Вченої ради Факультету ввести за посадою завідувача кафедри політології та соціології, доктора політичних наук, професора **Чупрія Леоніда Васильовича**

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

2.1. Про розгляд відповідності дисертації і наукових публікацій **Тимофєєвої Галини Вікторівни** на тему «**Трансформація соціальних інститутів у мережевому суспільстві: інформаційний вимір**» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 033 Філософія (науковий керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор філософських наук (спеціальність 09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії),

професор, професор кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка) вимогам Порядку присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 №44 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 12.01.2017 № 40 «Про затвердження вимог до оформлення дисертації», затвердженого Міністерством юстиції України.

2.2. Про рекомендацію дисертації *Тимофєєвої Галини Вікторівни* на тему **«Трансформація соціальних інститутів у мережевому суспільстві: інформаційний вимір»** до публічного захисту у разовій спеціалізованій вченій раді для присудження *Тимофєєвій Галині Вікторівні* ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 033 Філософія.

2.3. Подання пропозиції щодо складу разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду дисертації *Тимофєєвої Галини Вікторівни* на тему **«Трансформація соціальних інститутів у мережевому суспільстві: інформаційний вимір»** на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 033 Філософія (науковий керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор філософських наук (спеціальність 09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії), професор, професор кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка).

УХВАЛИЛИ:

1. Визнати дисертацію і наукові публікації *Тимофєєвої Галини Вікторівни* на тему **«Трансформація соціальних інститутів у мережевому суспільстві: інформаційний вимір»** на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 033 Філософія, галузь знань 03 Гуманітарні науки (науковий керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор філософських наук (спеціальність 09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії), професор, професор кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка) такими, що відповідають Порядку присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 №44 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 12.01.2017 № 40 «Про затвердження вимог до оформлення дисертації», затвердженого Міністерством юстиції України 03.02.2017 за № 155/30023.

2. Рекомендувати дисертацію *Тимофєєвої Галини Вікторівни* на тему **«Трансформація соціальних інститутів у мережевому суспільстві: інформаційний вимір»** до публічного захисту у разовій спеціалізованій вченій раді для присудження Г.В.Тимофєєвій ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 033 Філософія.

3. Клопотатися перед Вченою радою Університету про затвердження складу разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації *Тимофєєвої Галини Вікторівни* **«Трансформація соціальних інститутів у мережевому суспільстві:**

інформаційний вимір» на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 033 Філософія, а саме:

голова ради – **Ломачинська Ірина Миколаївна** – доктор філософських наук, професор, професор кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка;

члени ради:

Пасько Ярослав Ігорович – доктор філософських наук, професор, професор кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка (рецензент);

Дзьобань Олександр Петрович – доктор філософських наук, професор, професор кафедри філософії Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого (офіційний опонент);

Борінштейн Євген Русланович – доктор філософських наук, професор, завідувач кафедри філософських і соціологічних студій та соціокультурних практик Державного закладу «Південно-український національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» (офіційний опонент).

Слюсар Вадим Миколайович – доктор філософських наук, доцент, завідувач кафедри журналістики та філософських студій Факультету педагогічних технологій та освіти впродовж життя Державного університету «Житомирська політехніка» (офіційний опонент).

ГОЛОСУВАЛИ:

ЗА – одноголосно;

ПРОТИ – немає.

3. Проміжний звіт щодо виконання науково-дослідних тем кафедр та НДЛ за 2025 рік.

3.1. Про проміжний звіт наукової планової теми «Початкові етапи урбанізації у давніх суспільствах за археологічними джерелами», реєстраційний номер: 0121U110186, термін виконання з 03.2021 по 03.2026.

СЛУХАЛИ: керівника теми, доктора історичних наук, старшого наукового співробітника **М. Ю. Відейка**

ВИСТУПИЛИ:

Бондаренко Л. А., к.пед.н., доц., побажанням організаційного доопрацювання звіту для представлення його на Вчену раду Університету.

УХВАЛИЛИ: схвалити проміжний звіт про виконання наукової планової теми «Початкові етапи урбанізації у давніх суспільствах за археологічними джерелами», реєстраційний номер: 0121U110186, термін виконання з **03.2021 по 03.2026.**

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

3.2. Про проміжний звіт наукової планової теми «Антропологічний вимір культурно-цивілізаційного поступу народів Європи (від ранньомодерної доби до сьогодення)», реєстраційний номер: 0122U202036, термін виконання з 12.2022 по 12.2027

СЛУХАЛИ: керівника теми, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, професора **І.В. Срібняка**

ВИСТУПИЛИ: Бондаренко Л. А., к.пед.н., доц., стосовно сутності представлених результатів в наступних звітах, побажання, розкрити як саме реалізуються завдання.

УХВАЛИЛИ: схвалити проміжний звіт про виконання наукової планової теми «Антропологічний вимір культурно-цивілізаційного поступу народів Європи (від ранньомодерної доби до сьогодення)», реєстраційний номер: 0122U202036, термін виконання з 12.2022 по 12.2027

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

3.3. Про проміжний звіт наукової планової теми «Гуманітарна безпека України в контексті системних і позасистемних викликів сучасності», реєстраційний номер: 0122U202038, термін виконання з 12.2022 по 12.2027

СЛУХАЛИ: керівника теми – завідувача кафедри філософії та релігієзнавства доктора філософських наук, професора **О.В. Горбаня**

ВИСТУПИЛИ: Бондаренко Л. А., к.пед.н., доц., внесла пропозицію розглянути кандидатуру співкерівника наукової теми в зв'язку зі звільненням попереднього співкерівника Т.К. Пояркової.

УХВАЛИЛИ: схвалити проміжний звіт про виконання наукової планової теми «Гуманітарна безпека України в контексті системних і позасистемних викликів сучасності», реєстраційний номер: 0122U202038, термін виконання з 12.2022 по 12.2027

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

3.4. Про проміжний звіт наукової планової теми «Соціокультурні аспекти урбанізаційних процесів на теренах України», реєстраційний номер: 0122U202037, термін виконання з 12.2022 по 12.2027

СЛУХАЛИ: керівника теми, завідувача кафедри історії України, доктора історичних наук, професор **А.В. Гедьо**.

ВИСТУПИЛИ: Бондаренко Л. А., к.пед.н., доц., стосовно представленого продукту та результатів виконаних завдань.

УХВАЛИЛИ: схвалити проміжний звіт про виконання наукової планової теми «Соціокультурні аспекти урбанізаційних процесів на теренах України», реєстраційний номер: 0122U202037, термін виконання з 12.2022 по 12.2027

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

4. Про затвердження назв тем дисертаційних досліджень аспірантів 1 року навчання.

(*Доповідачі:* завідувачі кафедр)

4.1. Затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності зі спеціальності В9 Історія та археологія **Павленка Антона Олександровича** у формулюванні «Православ'я в Україні (1988-1992 рр.): ідейно-релігійні та церковно-організаційні трансформації». Науковий керівник – д.іст.н., проф. Андреев Віталій Миколайович.

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, професора Гедьо Анну Володимирівну.

ВИСТУПИЛИ: гарант ОНП «Історія та археологія», декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор, професор Віталій Миколайович Андреев, науковий керівник

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету **про затвердження** теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності В9 Історія та археологія **Павленка Антона Олександровича** у формулюванні «Православ'я в Україні (1988-1992 рр.): ідейно-релігійні та церковно-організаційні трансформації». Науковий керівник –доктор історичних наук, професор Андреев Віталій Миколайович.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

4.2. Затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності зі спеціальності В9 Історія та археологія **Мироненко Анастасії Павлівни** у формулюванні «Повсякдення Київської жіночої Міністерської гімназії (1869-1920 рр.)». Науковий керівник – д.і.н., професор Драч Оксана Олександрівна
СЛУХАЛИ: завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, професора Срібняка Ігоря Володимировича.

ВИСТУПИЛИ: гарант ОНП «Історія та археологія», декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор, професор Віталій Миколайович Андрєєв

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету **про затвердження** теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності В9 Історія та археологія

Мироненко Анастасії Павлівни у формулюванні «Повсякдення Київської жіночої Міністерської гімназії (1869-1920 рр.)». Науковий керівник – д.і.н., професор Драч О.О.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

4.3. Затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності зі спеціальності В9 Історія та археологія **Шуточкина Владислава Олександровича** у формулюванні «Розбудова державних інститутів Туреччини крізь призму публікацій української періодики (1918-1938 рр.)». Науковий керівник – д.і.н., професор Саган Г.В.

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, професора Срібняка Ігоря Володимировича.

ВИСТУПИЛИ: гарант ОНП «Історія та археологія», декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор, професор Віталій Миколайович Андрєєв

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету **В9 Історія та археологія Шуточкина Владислава Олександровича** у формулюванні «Розбудова державних інститутів Туреччини крізь призму публікацій української періодики (1918-1938 рр.)». Науковий керівник – д.і.н., професор Саган Г.В.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

4.4. . Затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності зі спеціальності В7 Релігієзнавство **Кравченко Юлії Миколаївни** у

формулюванні «Релігійна ідентичність українського дисидентства 60-80-х років ХХ століття в умовах гуманітарно-екзистенційних загроз та небезпек». Науковий керівник – доктор філософських наук, професор Филипович Людмила Олександрівна.

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора філософських наук, професора Горбаня Олександра Володимировича

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з наукової роботи та міжнародної діяльності Т.Г. Купрій

УХВАЛИЛИ: : клопотати перед Вченою радою Університету про затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності зі спеціальності В7 Релігієзнавство **Кравченко Юлії Миколаївни** у формулюванні «Релігійна ідентичність українського дисидентства 60-80-х років ХХ століття в умовах гуманітарно-екзистенційних загроз та небезпек». Науковий керівник – доктор філософських наук, професор Филипович Людмила Олександрівна.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

4.5. Про затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання спеціальності В7 Релігієзнавство **Кравця Михайла Анатолійовича** у формулюванні «Релігійна філантропія як чинник гуманітарної безпеки». Науковий керівник – доктор філософських наук, професор Ломачинська Ірина Миколаївна.

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора філософських наук, професора Горбаня Олександра Володимировича

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з наукової роботи та міжнародної діяльності Т.Г. Купрій

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету **про затвердження** теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання спеціальності В7 Релігієзнавство **Кравця Михайла Анатолійовича** у формулюванні *«Релігійна філантропія як чинник гуманітарної безпеки»*. Науковий керівник – доктор філософських наук, професор Ломачинська Ірина Миколаївна.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

4.6. Про затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року навчання спеціальності В10 Філософія Аблялімової-Чийгоз Ельміри Наріманівни у формулюванні «Феномен історичної пам'яті в кримськотатарській культурі: філософсько-культурологічний аналіз». Науковий керівник – доктор філософських наук, професор Тарасюк Лариса Сергіївна.

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора філософських наук, професора Горбаня Олександра Володимировича

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з наукової роботи та міжнародної діяльності Т.Г. Купрій

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету про затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року навчання спеціальності В10 Філософія Аблялімової-Чийгоз Ельміри Наріманівни у формулюванні «Феномен історичної пам'яті в кримськотатарській культурі: філософсько-культурологічний аналіз». Науковий керівник – доктор філософських наук, професор Тарасюк Лариса Сергіївна.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

5. Затвердження індивідуальних навчальних планів та індивідуальних наукових планів аспірантів I року навчання спеціальності В9 «Історія та археологія», В10 Філософія

СЛУХАЛИ: доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри всесвітньої історії І.В. Срібняка, доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри історії України А.В. Гедьо про затвердження індивідуальних навчальних планів та індивідуальних наукових планів аспірантів I року навчання, завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, д. філос. н., проф. О.В. Горбаня

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор історичних наук, професор, В.М. Андрєєв

УХВАЛИЛИ: затвердити індивідуальні плани аспірантів I року навчання:

- **Павленка Антона Олександровича** аспіранта I року, денної форми навчання, спеціальності В9 «Історія та археологія», науковий керівник д.і.н., професор В.М. Андрєєв

- **Мироненко Анастасії Павлівни.**, аспірантки I року, денної форми навчання, спеціальності В9 «Історія та археологія» науковий керівник д.і.н., професор Драч О.О.
- **Шуточкіна Владислава Олександровича.**, аспіранта I року, денної форми навчання, науковий керівник д.і.н., професор Саган Г.В.
- **Аблялімової-Чийгоз Ельміри Наріманівни**, аспірантки першого року навчання спеціальності В10 Філософія, науковий керівник д.філос.н., проф. Л.С. Тарасюк
- **Кравця Михайла Анатолійовича.** аспіранта першого року навчання спеціальності В7 Релігієзнавство, науковий керівник. І.М. Ломачинська
- **Кравченко Юлії Миколаївни**, аспірантки першого року навчання спеціальності В7 Релігієзнавство, науковий керівник – Л.О. Филипович

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

6. Затвердження тем бакалаврських та магістерських робіт (спеціальностей «Філософія», «Політологія» та «Історія та археологія») студентів 2026 року випуску.

(*Доповідачі:* завідувачі кафедр)

6.1. СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри Історії України, докторку історичних наук, професорку А.В. Гедьо про затвердження тем бакалаврських і магістерських робіт спеціальності «Історія і археологія»

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з науково-методичної та навчальної роботи, доцент кафедри всесвітньої історії, кандидат історичних наук, доцент В.М. Завадський

УХВАЛИЛИ:

- Затвердити теми бакалаврських робіт студентів спеціальності 032 «Історія та археологія».

Васькевич Тетяна Богданівна	Монументальна архітектура міст трипільської культури	Відейко М.Ю.
Гамалій Святослав Максимович	Життєвий простір Володимира Антоновича у спогадах (1834 - 1860-ті рр.)	Тарасенко О.О.
Грабова Ірина Євгенівна	Одеса першої половини XIX ст.: образ міста у подорожній літературі	Іванюк О.Л.

Грабовець Єва Юріївна	Горленки: генеалогія козацько-старшинського роду (XVII – XVIII ст.)	Щербак В.О.
Дзюба Валентин Андрійович	Архітектура класицизму в забудові Києва	Щербак В.О.
Жигadlo Дар'я Олександрівна	Повсякденне життя киян в умовах нацистської окупації (1941–1943 рр.): правовий режим та стратегії виживання	Гедьо А.В.
Клименко Софія Борисівна	Жіночі прикраси трипільської культури	Відейко М.Ю.
Кузьменко Владислав Володимирович	Микита Хрущов і Україна: від «Великого терору» до «Відлиги» (1938– 1964 рр.)	Бонь О.І.
Ноздрачов Ілля Станіславович	Наукова діяльність Дмитра Яворницького	Тарасенко О.О.
Пилипончик Катерина Вячеславівна	Київ і Харків у житті та діяльності Дмитра Багалія	Тарасенко О.О.
Смілий Владислав Васильович	Людина і місто: діяльність Рафаїла Заборовського в Києві	Будзар М.М.
Хоменко Михайло Олексійович	Вільне козацтво 1917–1918 рр.: генеза, поширення та політична легітимація	Куцик Р.Р.
Чкан Анна Сергіївна	Образ жінки часів Першої світової війни за матеріалами газети «Киевлянин» (1914–1916 рр.)	Куцик Р.Р.
Шевченко Роман Віталійович	Київські неокласики як соціокультурний феномен українського національного відродження 1920-х - початку 1930-х років	Андрєєв В.М.

- Затвердити теми магістерських робіт студентів спеціальності 032 «Історія та археологія».

Бондаренко Катерина Денисівна	Єврейська громада Києва у другій половині XIX – на початку XX ст.: стратегії адаптації та соціально- культурна модернізація в умовах імперських обмежень	Гедьо А.В.
Лавренчук Владислава Віталіївна	Шлюбно-родинні практики як соціальний інститут у козацько- старшинському середовищі XVIII ст.	Щербак В.О.

Лавренюк Євгеній Анатолійович	Османський напрям зовнішньої політики Петра Дорошенка	Щербак В.О.
Лах Мар'яна Василівна	Реалізація положень Зборівської угоди у другій половині 1649 - 1650 роках на території Київського воєводства за матеріалами актових книг Житомирського гродського суду	Михайловський В.М.
Медведєв Костянтин Олексійович	Повсякденність українських науковців у добу соціальних трансформацій (1900–1930-ті рр.) крізь призму особистих та судово-слідчих матеріалів	Гедьо А.В.
Подать Роман Олександрович	Дарницький хіміко-фармакологічний завод у 1950 - 1960-ті роки: становлення та розвиток	Андрєєв В.М.
Подобрій Олександр Ігорович	Періодика Києва у квітні - вересні 1917 року	Михайловський В.М.
Тарнопольський Дмитро Олексійович	Кризи європейської безпеки 1933 – 1939 та 2008 – 2022 рр.: компаративний аналіз	Андрєєв В.М.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одногolosно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

6.2. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, професора І.В. Срібняка про затвердження тем бакалаврських і магістерських робіт спеціальності «Історія і археологія»

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з науково-методичної та навчальної роботи, доцент кафедри всесвітньої історії, кандидат історичних наук, доцент В.М. Завадський

УХВАЛИЛИ:

- Затвердити теми бакалаврських робіт студентів спеціальності 032 «Історія та археологія».

З. №	ПІБ студента	Тема дипломної роботи бакалаврів	Науковий керівник
Країни Центрально-Східної Європи			
1	Вінярська Жанна Валеріївна	Розбудова Чеської держави за президентства Вацлава Гавела (1993-2003)	Саган Г.В.

2	Євдокімов Микола Михайлович	Українці Закарпаття в складі Першої Чехословацької республіки (1918-1938)	Андрєєва С.С.
3	Карниш Катерина Олександрівна	Римо-католицька церква в Республіці Польща (1989 - 2020): конфесійні та соціальні аспекти функціонування	Надтока Г.М.
4	Куцокінь Анна Сергіївна	Соціально-економічна активність єврейської громади Варшави (1918-1939)	Саган Г.В.
5	Лупина Анастасія Володимирівна	Розбудова державних інститутів Чехословаччини у 1918 - 1920 рр.: внутрішні та зовнішні чинники.	Саган Г.В.
6	Манжос Кристина Олексіївна	Литовсько-українські міждержавні відносини: стратегічне партнерство та гуманітарна допомога (2014-2024)	Саган Г.В.
7	Михайлець Анастасія Олександрівна	Роль Леха Валенси у польському суспільно-політичному русі (1970-ті - 1980-ті рр.)	Надтока Г.М.
8	Орел Анастасія Сергіївна	Становище жінки в Польському королівстві (XIII-XIV ст.)	Драч О.О.
9	Осадчук Максим Вікторович	Карлів університет доби середньовіччя: інституційна історія	Драч О.О.
10	Подолько Віталій Сергійович	Становлення та розбудова польської національної освіти (1918-1939 рр.)	Горпинченко І.В.

11	Фурс Андрій Тарасович	Діяльність німецьких фрайкорів у країнах Центрально-Східної Європи (1918-1938)	Андрєєва С.С.
12	Ходос Марія Сергіївна	Томаш Масарик: вчений, політик, державний діяч	Горпинченко І.В.
13	Юхименко Марина Олександрівна	Освітні новації в Речі Посполитій (XVI–XVIII ст.): гендерний аспект	Драч О.О.

- Затвердити теми магістерських робіт студентів спеціальності 032 «Історія та археологія».

№	ПІБ студента	Тема магістерської роботи	Науковий керівник
Історичне регіоназнавство			
1	Бабіч Валерій Олексійович	Польсько-литовські взаємини (1989-2022 рр.): політичний, економічний та культурний аспекти	Горпинченко І. В.
2	Долецький Дмитро Ілліч	Сегрегація афроамериканців в США (1950-ті - 1960-ті рр.): рух за громадянські права	Горпинченко І. В.
3	Дубів Ярослав Юрійович	Громадське об'єднання «Хартія-77» в висвітленні періодичної преси (1977-1992 рр.)	Лукашенко А.І.
4	Мірошник Денис Сергійович	Чилійсько-американські відносини в 1973-1990 рр.: політичний, економічний та культурний аспекти	Надтока Г. М.
5	Олійник Єгор Артемович	Взаємодія Еллінської та Єгипетської цивілізацій (332-323 рр. до н.е.)	Саган Г.В.
6	Стеценко Артем Васильович	Іспанська конкіста Америки XVI ст. в сучасній історіографії	Драч О.О.
7	Сторчак Дмитро Сергійович	ЧОЛОВІЧА МОДА В АНГЛІЇ (1890-1914 рр.)	Драч О.О.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

6.3. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора філософських наук, професора О.В. Горбаня про затвердження тем бакалаврських і магістерських робіт спеціальності «Філософія»

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з науково-методичної та навчальної роботи, доцент кафедри всесвітньої історії, кандидат історичних наук, доцент В.М. Завадський

УХВАЛИЛИ:

- Затвердити теми бакалаврських робіт студентів спеціальності 033 Філософія.

<i>ПІБ керівника</i>	<i>ПІБ студента</i>	<i>Орієнтовна тема дипломної роботи</i>
Александрова О.С.	Бантиш Єлизавета Максимівна	«Феномен краси в умовах глобалізації»
Хрипко С.А.	Бінківська Крістіна Русланівна	Трансцендентальна символіка православних ікон: філософсько-культурологічний аналіз візуальних кодів у контексті плюралістичної рецепції
Александрова О.С.	Бурдак Анна Миколаївна	Філософське осмислення концептів добра і зла в сучасній масовій культурі
Александрова О.С.	Велика Катерина Сергіївна	"Вплив релігійних цінностей на формування і розвиток подружніх стосунків"
Пасько Я.І.	Верещинський Нікіта Віталійович	Обґрунтування справедливості: теоретичні імплікації та історичні версії
Омельченко Ю.В.	Вітов Андрій Дмитрович	Міф в об'єкт-орієнтованій онтології спекулятивного реалізму
Тарасюк Л.С.	Грамс Сергій Костянтинович	Етичні засади використання штучного інтелекту в умовах сучасного технологічного розвитку

Горбань О.В.	Друцька-Дуру Ніколета Хрестодулівна	Роль політичних ідей в історії філософської думки
Ломачинська І.М	Заріфі Зарміна Наджибовна	Релігійна пропаганда у стратегіях гібридних конфліктів сучасності
Мартич Р.В.	Калашнікова Каріна Владиславівна	
Мартич Р.В.	Кишко Рената-Стефанія Павлівна	Феномен жіночої тілесності в християнському містицизмі
Пасько Я.І.	Козлов Дмитро Андрійович	Феномен задоволення: теоретичні обґрунтування та практичні наслідки
Омельченко Ю.В.	Коновал Даніло Ілліч	Онтологія традиціоналізму: соціально-філософський аналіз
Пасько Я.І.	Логунков Павло Сергійович	Сутність людини в соціально-філософських вимірах XX-XXI століть
Стадник М.М.	Мирончук Вероніка Юріївна	Репрезентація добра і зла в українських народних віруваннях
Горбань О.В.	Половинко Данііл Миколайович	Сатирично-памфлетична змагальність як культурний феномен (філософсько-культурологічний аналіз)
Горбань О.В.	Рижак Софія Олександрівна	Феномен архетипу у філософському осмисленні символічних систем
Пасько Я.І.	Рогуль Вікторія Анатоліївна	Лібералізм як політична філософія змін
Пасько Я.І.	Снопок Євгеній Антонович	Еволюція марксизму: від класики до сучасності
Купрій Т.Г.	Фіх Яна Валентинівна	Альтруїзм та егоїзм у ціннісних вимірах моралі: соціально-філософський аналіз
Ломачинська І.М	Чепур Анна Андріївна	Філософія "циклу Психо" Роберта Альберта Блоха

- Затвердити теми магістерських робіт студентів спеціальності 033 Філософія.

<i>ПІБ керівника</i>	<i>ПІБ студента</i>	<i>Орієнтовна тема дипломної роботи</i>
Александрова О.С.	Кісельов Владислав Борисович	Концепція справедливості в релігії бахаї
Александрова О.С.	Кісельова Тетяна Антонівна	Концепція ноосфери в контексті ідеї єдності у вірі бахаї
Александрова О.С.	Шматько Данило Валерійович	Онтологія війни в контексті меж, полярності та взаємодії умов буття
Горбань О.В.	Саган Олексій Володимирович	Філософія конс'юмеризму в контексті сучасних суспільно-економічних відносин
Горбань О.В.	Іванушкін Владислав Олександрович	Філософія споживання як елемент політичної культури сучасної людини
Ломачинська І.М.	Крісенко Олег Андрійович	Мотиваційні та світоглядні основи внутрішньої трансформації особистості після полону: філософський аналіз досвіду виживання
Тарасюк Л.С.	Якимчук Михайло Сергійович	Автентичне щастя у філософії екзистенціалізму Серена К'єркегора
Пасько Я.І.	Войновський Олег Олегович	Етичні дилеми відповідального капіталізму
Стадник М.М.	Швецов Дмитро Євгенович	Філософські засади генези цивілізації: генетично-структурний аналіз

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

6.4. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри політології, доктора політичних наук, професора Л.В. Чупрія про затвердження тем бакалаврських і магістерських робіт спеціальності «Політологія»

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з науково-методичної та навчальної роботи, доцент кафедри всесвітньої історії, кандидат історичних наук, доцент В.М. Завадський

УХВАЛИЛИ:

- Затвердити теми бакалаврських робіт студентів спеціальності 052 Політологія.

ПІБ студента	Тема дипломної роботи	Науковий керівник
Бисько Світлана Вячеславівна	Особливості президенталізму в постколоніальних країнах Азії (Філіппіни, Індонезія, Південна Корея)	Костюк Т.О.
Дешко Анна Сергіївна	Методи та інструменти російської пропаганди в Україні (2014-2025)	Костюк Т.О.
Дорош Владислав Ігорович	Політичні аспекти формування культу особи І.Сталіна	Панасюк Л.В.
Доценко Вікторія Валеріївна	Ідеологічна аморфність у політичних партіях України (на прикладі партій Європейська солідарність та Слуга народу).	Панасюк Л.В.
Зайка Ярослав Олександрович	Лобізм у сфері оборонної промисловості ЄС (2022–2025 рр.)	Панасюк Л.В.
Зотова Олеся Олександрівна	Деструктивний вплив війни на формування політичних настроїв в Україні	Кондов К.В.
Комар Марко Володимирович	Трансформація національної та політичної ідентичності українського суспільства під впливом російсько-української війни	Ощипок І.Ф.
Костенко Анастасія Ігорівна	Соціальні медіа як інструмент політичної мобілізації та маніпуляції громадською думкою в Україні (2014–2025 рр.)	Кондов К.В.
Небещук Софія Василівна	Латентні загрози в системі політичних відносин Китаю, Тайваню та США	Костюк Т.О.

Нор Валерія Юрїївна	Вплив пропаганди на розвиток демократії у сучасній Словаччині	Ощипок І.Ф.
Шульга Марія Олександрівна	Морально-етичний аспект політичної пропаганди в умовах російсько- української війни	Костюк Т.О.

- Затвердити теми магістерських робіт студентів спеціальності 052 Політологія.

ПІБ студента	Тема магістерської роботи	Науковий керівник
Билан Антон Володимирович	Енергетичні ресурси як інструмент політичного впливу в сучасному світі	Кондов Костянтин Володимирович
Бондаренко Олександр Олегович	Еволюція методів ведення сучасних війн	Ощипок І.Ф.
Гулько Олена Олександрівна	Інтелектуальний капітал України в контексті російсько- української війни	Костюк Т.О.
Дзюбенко Вікторія Анатоліївна	Використання штучного інтелекту в електоральному процесі у ХХІ ст.	Чупрій Леонід Васильович
Карачан Дмитро Олексійович	Праворадикальні партії в країнах ЄС (2022-2024)	Панасюк Л.В.
Миргородський Богдан Володимирович	Українські ЗМІ як чинник суспільно-політичної інтеграції в умовах російсько- української війни	Кондов Костянтин Володимирович
Мосяко Антон Сергійович	Еволюція ЗМІ як системного чинника політичного процесу	Ощипок І.Ф.
Склярів Назарій Юрійович	Державний брендинг країн пострадянського простору в інформаційну добу	Чупрій Леонід Васильович
Харук Олександр Олександрович	Трансформація ідеологічних засад української державності (1991-2024pp)	Панасюк Л.В.
Черних Сергій Сергійович	Суспільно-політичний аналіз громадянського суспільства в	Костюк Т.О.

	України як чинника стабілізації у повоєнний час	
--	--	--

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

7. Затвердити тематичний план підготовки та виготовлення художнього оформлення (книжкової продукції) та аркушевої продукції на 2026 р. Факультету суспільно-гуманітарних наук.

СЛУХАЛИ: заступника декана з наукової роботи та міжнародної діяльності, доцента кафедри філософії та релігієзнавства Т.Г.Купрій про затвердження тематичного плану підготовки та виготовлення художнього оформлення (книжкової продукції) та аркушевої продукції на 2026 р. Факультету суспільно-гуманітарних наук.

ВИСТУПИЛИ: голова Вченої ради, в.о. декана ФСГН, професор Андрєєв В.М. з пропозицією затвердити оновлений тематичний план.

УХВАЛИЛИ: Затвердити оновлений тематичний план підготовки, виготовлення книжкової та аркушевої продукції на II півріччя 2025 року Факультет суспільно-гуманітарних наук

Київський столичний університет імені Бориса Грінченка
тематичний план підготовки, виготовлення книжкової та аркушевої продукції на 2026 рік
Факультет суспільно-гуманітарних наук

ЗАТВЕРДЖЕНО:
на засіданні вченої ради Факультету суспільно-гуманітарних наук
Протокол № 05 від «20» листопада 2025 р.

Декан _____ Андреев В.М.
підпис, печатка

I. Книжкова продукція, що потребує редакційної підготовки та художнього оформлення

№ п/п	Автор, назва, коротка анотація (призначення) видання, відомості про гриф МОНУ	Формат видання (А4, А5, інше)	Обсяг рукопису, стор., формат А4 Word, 1,5 інтервали, шрифт Times New Roman	Ліцензійний обсяг студентів, аспірантів	Розподіл накладу видання, прим.								*Стан готовності рукопису	**Термін передачі рукопису до НМЦ видавничої діяльності	**Термін готовності накладу видання
					Обсяг язові прим.	Бібліотека	Кафедра, прим.	Авт. прим. (з розрахунку по 1 прим. для кожного автора)	Наклад за рахунок Університету	Наклад за рахунок автора	Загальний плановий наклад				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
1.	Колективна монографія «А над усім... піднесіть любов християнську...: пам'яті митрополита Василя Липківського, архієпископа Української автокефальної православної церкви» / За ред. Андреева В.М. та інш. (Робоча назва)	A5	300						30				Жов тень 2026	Лист опад 2026	
2.	Журнал «Київські історичні студії» 1(22) 2026, 2(23) 2026 (електронна версія)	A4													
3.	Журнал «Схід» Том 8. № 1-4, 2026 (електронна версія)	A4													

*. Для передачі рукопису будь-якої наукової, навчальної, навчально-методичної та іншої літератури до НМЦ видавничої діяльності стан його готовності має становити не менше 90%.

** - Від терміну передачі рукопису до НМЦ видавничої діяльності до готовності накладу видання проміжок часу має бути не менше 2 місяців

1. Аркушева продукція

№	Назва аркушевої продукції	Формат	Кількість фарб	Наклад	Термін передачі	Термін готовності
1.	Програма XIV Всеукраїнської конференції молодих вчених «Історична минувшина» (електронна версія)	A4			Квітень 2026	Квітень 2026
2.	Програма XV Міжнародної наукової конференції Київ і кияни в соціокультурному просторі України: міська історія у наративах» (електронна версія)	A4			Травень 2026	Травень 2026
3.	Програма IX Всеукраїнської наукової конференції «Київські філософські студії» (електронна версія)	A4			Травень 2026	Травень 2026
4.	Програма IV Всеукраїнського круглого столу «Служіння митрополита Василя Липківського: історичний вимір та значення для сучасної України»	A4			Листопад 2026	Листопад 2026
5.	Рекламні буклети для профорієнтації			600		
6.	Бланки			350		
7.	Подяки (від кафедри, від факультету)			400		
8.	Візитівки			800		
9.	Сертифікати			700		
10.	Грамоти (від факультету)			150		
11.	Листівки			80		

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

8. Про зміну співкерівника міжкафедральної наукової теми кафедри філософії та релігієзнавства і кафедри політології та соціології Факультету суспільно-гуманітарних наук «Гуманітарна безпека України в контексті системних і позасистемних викликів сучасності» (державний реєстраційний номер: 0122U202038 дата реєстрації: 29-12-2022)

СЛУХАЛИ: декана ФСГН, професора Андрєєва В.М. про зміну співкерівника міжкафедральної наукової теми кафедри філософії та релігієзнавства і кафедри політології та соціології Факультету суспільно-гуманітарних наук «Гуманітарна безпека України в контексті системних і позасистемних викликів сучасності» (державний реєстраційний номер: 0122U202038 дата реєстрації: 29-12-2022) у зв'язку зі зміною місця роботи попереднього співкерівника, професора Пояркової Т.К.

ВИСТУПИЛИ: заст. декана ФСГН з наукової роботи та міжнародної діяльності, доцента Купрій Т.Г., яка внесла пропозицію затвердити в якості співкерівника, завідувача кафедри політології та соціології, професора Чупрія Л.В.

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Київського столичного університету імені Бориса Грінченка про зміну співкерівника міжкафедральної наукової теми кафедри філософії та релігієзнавства і кафедри політології та соціології Факультету суспільно-гуманітарних наук «Гуманітарна безпека України в контексті системних і позасистемних викликів сучасності» (державний реєстраційний номер: 0122U202038 дата реєстрації: 29-12-2022), а саме: замість професора Пояркової Т.К., затвердити завідувача кафедри політології та соціології, професора Чупрія Леоніда Васильовича.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

9. Про рекомендацію кандидатури студента Факультету суспільно-гуманітарних наук щодо призначення іменної стипендії Бориса Грінченка.

СЛУХАЛИ: декана Факультету суспільно-гуманітарних наук, професора В.М. Андрєєва про рекомендацію кандидатури студента Факультету суспільно-гуманітарних наук щодо призначення іменної стипендії імені Бориса Грінченка.

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з науково-педагогічної та соціально-гуманітарної роботи, професор кафедри всесвітньої історії, доктор історичних наук, професор Г.В. Саган, заступник декана з науково-методичної та навчальної роботи, доцент кафедри всесвітньої історії, кандидат історичних наук, доцент В.М. Завадський про рекомендацію кандидатури студента Факультету суспільно-гуманітарних наук щодо **Максима Котенка** (студента 3 курсу, спеціальності Історія та археологія) на призначення іменної стипендії Бориса Грінченка

УХВАЛИЛИ: клопотати перед вченою радою університету про рекомендацію кандидатури студента Факультету суспільно-гуманітарних наук щодо призначення іменної стипендії Бориса Грінченка.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утрималися» – немає.

10. Різне.